Tirané mé 04.04.2022
Akt Themelimi
I shogérisé “IXI ARCHITECTURE” shpk

Sot mé daté 04.04.2022, mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi t&€ Republikés sé
Shqipérisé, t€ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe té ligjit
Ligji nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i perditesuar), me
vullnetin e tyre t€ ploté ortakét:

1. Znj. Iris Hyka e bija e Edmond dhe Ermira, e dtl 05.02.1991, lindur né Durrés dhe
banuese né Duirés, shtetase shqiptare, madhore me zotési juridike dhe pér té vepruar.

2. Znj. Iva Gugo e bija ¢ Serafin dhe Donika, e dti 21.11.1989, lindur né Fier dhe banuese
né Tirané, shtetase shqiptare, madhore me zotési juridike dhe pér té vepruar.

3. Z. Saimir Kristo 1 biri i Johan dhe Mimoza, e dtl 01.09.1987, lindur né Tirané dhe
banuese né Tirané, shtetas shqiptar, madhor me zotési juridike dhe pér té vepruar.

4. Znj. Xhoana Kristo ¢ bija e Johan dhe Mimoza, e dtl 16.08.1995, lindur né Athiné, Greqi
dhe banuese né Tirang, shtetase shqiptare, madhore me zotési juridike dhe pér t& vepruar.

Shpallin si vijon:
NENI 1

Formohet shoqgéria tregtare e “IXI ARCHITECTURE” sh.p.k. me themelues Znj.Iris Hyka, Zn;.
Iva Gugo, Z. Saimir Kristo, Znj. Xhoana Kristo.

NENI 2

Shogéria do t€ ket statusin e njé shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar dhe do té pérballojé humbje
deri n€ kufirin e kontributut t€ themeluesve t€ saj né kapotalin fillestar.

NENI 3

Shoqgéria ¢ ka seliné e saj né Rruga “Xhorxhi Martini”, Nr.38, Zona Kadastrale 8150, Tirané,
Shqipéri. Ajo mund t€ gel€ edhe seli té dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjensi operative né té
gjithé ternitorin € Republikés sé Shqipérisé dhe me miratimin e organeve kopetente edhe jashté
vendit.




NENI 4
Shoqéria ka pér objekt té verimtarisé sé saj:

1. Konsulence arkitekture.

Studime dhe projektime t€ veprave civile, industrile, turistike, bujqésore.

Prjoketim dhe studime urbanistike

Studime dhe projektime peizazhi,sistemime etj.

projektim dhe zabtim interieri

Studime dhe projektime peizazhi,sistemime etj.

Dizajn Grafik dhe industrial.

Trajnime, ekspozita dhe aktivitete edukative né fushén e arkitekturés, urbanistikés,
kulturés, artit dhe shkencave humane.

NENI 5

X NOWLAEWN

Kapitali i shogerise eshte 100 (njeqind) lek, 1 ndare ne 4 (kater) kuota me vlere nominale 25
(njezet e pese) lek secila. Kapitali zoterohet nga: Iris Hyka 1(nje) kuote 25 (njezet e pese) % dhe
25 (njezet e pese) leke, Iva Gugo I(nje) kuote 25 (njezet e pese) % dhe 25 (njezet e pese) leke,
Saimir Kristo 1{nje) kuote 25 (njezet e pese) % dhe 25 (njezet e pese) leke, Xhoana Kristo 1(nje)
kuote 25 (njezet e pese) % she 25 (njezet ¢ pese) leke.

NENI 6
Shoqéria ka vulén ¢ saj me pérmbajtjen e saj.

NENI 7
Organet drejtuese t€ shogérise do t€ jené :

1. Asambleja e Ortakéve, e pérbéré nga katér ortakét.
2. Administratori

Kéto organe veprojné né bazé t€ ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 *“Pér tregtarét dhe shoggérité
tregtare”.

NENI 8
Administrator I shoqérisé ésht€ Znj. Iris Hyka.
NENI 9

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij akti themelimi dhe té statutit
bashkalidhur aktit.

NENI 10
/ff.
!
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Ky akt pérpilohet né disa kopje pér t’ju shpérndarg organeve kopetente dhe njé kopje mbetet né
dokumentacionin e shoqgérisé.

Ky Akt Themelimi nénshkruhet né Tirané me 04.04.2022

Ortakét:

Iris Hyka Saimir Kristo Xhoana Kristo .




